
 

 

Azatioprin och Merkaptopurin läkemedels behandling 

Azatioprin (Imurel®) och merkaptopurin (Merkaptopurin®) är cytostatika som inverkar 

inflammationshämmande vid inflammatoriska tarmsjukdomar och autoimmuna leversjukdomar. 

Effekten börjar vanligtvis 2-4 månader efter att medicinen har påbörjats.  

Informera läkaren  

 ifall du använder läkemedel mot gikt, eftersom dosen är mindre i sådana fall. 

 ifall du är gravid, ammar eller planerar graviditet. Dessa läkemedel passar under 

graviditet och amning, men användningen bedöms individuellt.  

Azatioprin dosering 

 Måldosen är vanligen 2-3 mg/kg kroppsvikt/dygn.  

 Läkaren ordinerar den fortsatta doseringen enligt laboratorietestresultaten.  

 Tabletterna tas med riklig vätska 1-2 gånger om dagen i samband med måltid. 

Merkaptopurin dosering 

 Måldosen är 1-1,5 mg/kg kroppsvikt/dygn.  

 Läkaren ordinerar den fortsatta doseringen enligt laboratorietestresultaten.  

 Tabletterna intas med riklig vätska 1-2 gånger om dagen i samband med måltid. 

Bieffekter 

 I början av behandlingen kan det förekomma illamående, smärta i övre delen av buken, 

feber eller inflammation i bukspottkörteln. 

 Avsluta medicineringen och kontakta den vårdande enheten eller jouren ifall det 

uppkommer svåra inflammationssjukdomar, feber eller hård smärta i buken. 

 Blodbilden och levervärdena följs regelbundet upp för möjliga bieffekter såsom 

benmärgshämning eller leverirritation. 

 Under långtidsbehandling kan läkemedlen lindrigt öka incidensen på cancer i lymfatiska 

systemet eller huden, men i allmänhet betraktas att nyttan av medicinen överskrider den 

tilltagande risken. Det lönar sig att skydda huden mot solens UV-strålning.  

Uppföljningsprov 

 Det tas blodprov 2, 4, 6 och 8 veckor efter påbörjad behandling eller efter dosjustering 

och därefter regelbundet med 3-4 månaders mellanrum.  

 Säkerhetsprov: blodbild, differentialräkning av leukocyter samt levervärden (ALAT, AFOS).  
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